

Số: /BC- SNV

Bắc Giang, ngày tháng 12 năm 2020

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện Kế hoạch số 60/KH-UBND ngày 29/3/2019 của UBND tỉnh và Chỉ thị số 03/CT-UBND ngày 06/02/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh năm 2020

Ngày 26/11/2020, Sở Nội vụ nhận được Công văn số 2787/SKHĐT-TTXĐT của Sở Kế hoạch và đầu tư về việc báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ năm 2020 theo Chỉ thị số 03/CT-UBND ngày 06/02/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh và Kế hoạch số 60/KH-UBND ngày 29/3/2019 của UBND tỉnh, trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn theo quy định, Sở Nội vụ báo cáo kết quả thực hiện như sau:

I. CÔNG TÁC LÃNH ĐẠO, CHỈ ĐẠO ĐIỀU HÀNH

Công tác lãnh đạo, chỉ đạo về thực hiện Kế hoạch số 60/KH-UBND ngày 29/3/2019 của UBND tỉnh và Chỉ thị số 03/CT-UBND ngày 06/02/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh về cải thiện môi trường đầu tư, kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh trên địa bàn tỉnh Bắc Giang, đã được Sở Nội vụ quan tâm, triển khai thực hiện với phương châm hành động “kỷ cương, liêm chính, hành động, phục vụ”. Sở Nội vụ đã tham mưu UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh ban hành nhiều văn bản chỉ đạo cụ thể về cải cách hành chính, góp phần cải thiện môi trường kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh của tỉnh như: Kế hoạch số 4515/KH-UBND ngày 18/12/2019 về cải cách hành chính nhà nước tỉnh Bắc Giang năm 2020, Quyết định số 1738/QĐ-UBND ngày 28/8/2020 về việc xác định Chỉ số CCHC các sở, cơ quan thuộc UBND tỉnh, UBND cấp huyện, cấp xã, Kế hoạch số 655/KH-UBND ngày 25/02/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh về kiểm tra thực hiện nhiệm vụ CCHC nhà nước, thực hiện ISO, ứng dụng công nghệ thông tin, xây dựng Chính quyền điện tử, Kế hoạch số 2796/KH-UBND ngày 29/6/2020 về cải thiện, nâng cao Chỉ số CCHC (PAR INDEX) tỉnh Bắc Giang năm 2020 và những năm tiếp theo; Quyết định số 258/QĐ-SNV ngày 13/01/2020 về kiểm tra việc thực hiện kỷ luật, kỷ cương hành chính đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động tại các cơ quan, đơn vị sự nghiệp công lập, các doanh nghiệp Nhà nước trên địa bàn tỉnh...

Cùng với đó, công tác tuyên truyền, quán triệt về triển khai Kế hoạch số 60/KH-UBND ngày 29/3/2019 của UBND tỉnh và công tác cải cách hành chính được Sở thực hiện bằng nhiều hình thức, tuyên truyền thông qua các buổi họp cơ quan, giao ban, sinh hoạt đoàn thể, chi bộ, qua đó nâng cao nhận thức của công chức, viên chức, người lao động của Sở về chủ trương, chính sách cải thiện môi trường đầu tư, kinh doanh của tỉnh. Sở Nội vụ phối hợp với Đài Truyền hình Việt Nam, Truyền hình Nhân dân xây dựng và phát sóng phóng sự tuyên truyền về những kết quả đạt được của công tác cải cách hành chính tỉnh Bắc Giang trên kênh thời sự

chính trị tổng hợp Đài Truyền hình Việt Nam (VTV1), phối hợp với Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, các sở, ngành xây dựng và phát sóng các Video Clip hướng dẫn nộp hồ sơ trực tuyến trên truyền hình, trên Trang thông tin điện tử các cơ quan, địa phương; Tham gia triển khai cuộc thi "Tìm hiểu về cải cách TTHC và dịch vụ công" trực tuyến năm 2020, kết quả có trên 1,8 triệu lượt thi (đã trao giải cho 05 tập thể, 23 cá nhân có thành tích cao).

II. KẾT QUẢ ĐẠT ĐƯỢC

Sở Nội vụ, Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo CCHC tỉnh thường xuyên tham mưu kiện toàn Ban Chỉ đạo CCHC tỉnh Bắc Giang¹, đôn đốc, hướng dẫn các sở, cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh và UBND các huyện, thành phố triển khai Kế hoạch, văn bản chỉ đạo CCHC của tỉnh, xây dựng kế hoạch CCHC của cơ quan, đơn vị để tổ chức triển khai thực hiện.

Thực hiện Quyết định số 20/QĐ-BCĐCCHC ngày 20/12/2019 của Ban Chỉ đạo CCHC của Chính phủ về việc ban hành Kế hoạch tổng kết thực hiện Chương trình tổng thể CCHC nhà nước giai đoạn 2011-2020 và xây dựng Chương trình tổng thể CCHC nhà nước giai đoạn 2021-2030, UBND tỉnh đã tổ chức Hội nghị tổng kết chương trình tổng thể CCHC giai đoạn 2011-2020². Các Sở, ngành, UBND cấp huyện, cấp xã đã tổ chức tổng kết dưới các hình thức phù hợp với tình hình thực tế của cơ quan, địa phương.

Triển khai Quyết định số 1150/QĐ-BNV ngày 30/12/2019 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ phê duyệt Đề án “Xác định Chỉ số cải cách hành chính của các bộ, cơ quan ngang bộ, Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương”, Tham mưu Chủ tịch UBND tỉnh ban hành Báo cáo số 17/BC-UBND ngày 18/02/2020 tự đánh giá, chấm điểm Chỉ số CCHC (PAR INDEX) tỉnh Bắc Giang năm 2019, kết quả, Chỉ số CCHC tỉnh Bắc Giang đạt 81,84%, xếp hạng 25/63 tỉnh, thành phố cả nước (tăng 3,7%, giữ nguyên thứ hạng so với năm 2018), Chỉ số hài lòng của người dân, tổ chức đối với sự phục vụ của cơ quan hành chính nhà nước (SIPAS) đạt 89,18%, xếp hạng 09/63 tỉnh, thành phố cả nước (tăng 6,73% và tăng 21 hạng so với năm 2018). Chỉ số hiệu quả quản trị hành chính công cấp tỉnh (PAPI) năm 2019 Bắc Giang đạt 46,04 điểm, nằm trong nhóm dẫn đầu cả nước. Để sử dụng kết quả các Chỉ số, Chủ tịch UBND ban hành Kế hoạch số 2796/KH-UBND ngày 29/6/2020 về cải thiện, nâng cao Chỉ số CCHC (PAR INDEX) tỉnh Bắc Giang năm 2020 và những năm tiếp theo, trong đó tập trung các giải pháp khắc phục những tồn tại, hạn chế trong thực hiện CCHC, tiếp tục duy trì, nâng cao những nội dung đã đạt được kết quả và điểm số tốt, tăng cường nhận thức và nâng cao trách nhiệm của các cấp, các ngành về Chỉ số CCHC cấp tỉnh.

Tham mưu Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Giang ban hành Quyết định công bố Chỉ số CCHC³, Chỉ số SIPAS⁴ của các Sở, cơ quan thuộc UBND tỉnh, UBND cấp huyện năm 2019, ban hành văn bản⁵ chỉ đạo việc nâng cao Chỉ số CCHC và Chỉ số hài

¹ Quyết định số 1924/QĐ-UBND ngày 24/9/2020

² Kế hoạch số 236/KH-UBND ngày 20/01/2020, Thông báo số 270/TB-UBND ngày 13/7/2020, Công văn số 416/SNV-CCHC ngày 21/4/2020

³ Quyết định số 497/QĐ-UBND ngày 17/3/2020

⁴ Quyết định số 555/QĐ-UBND ngày 23/3/2020

⁵ Công văn số 1560/UBND-NC ngày 13/4/2020

lòng của người dân, tổ chức đối với các Sở, ngành và UBND cấp huyện, đây là công cụ quan trọng để theo dõi, đánh giá hoạt động cải cách hành chính của các cơ quan, địa phương trong tỉnh, trên cơ sở đó, các sở, ngành, địa phương rà soát, xác định những hạn chế, nguyên nhân và đề ra các giải pháp cụ thể khắc phục, nhằm nâng cao chất lượng và hiệu quả công tác CCHC.. Một số cơ quan, địa phương triển khai thực hiện tốt công tác cải cách hành chính, đạt thứ hạng cao như: Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Giao thông vận tải, Sở Tư pháp, Sở Lao động, Thương binh và Xã hội, Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn, huyện Việt Yên, thành phố Bắc Giang, huyện Tân Yên, Hiệp Hòa ...

Chủ tịch UBND tỉnh thành lập Tổ công tác tiếp nhận phản ánh, kiến nghị, của người dân, doanh nghiệp về TTHC⁶, xây dựng ứng dụng tiếp nhận phản ánh của người dân, doanh nghiệp, nhà đầu tư do ông Chánh Văn phòng UBND tỉnh làm tổ trưởng. Ngay sau khi thành lập, Tổ công tác đã thiết lập 03 đường dây nóng tiếp nhận phản ánh, kiến nghị của cá nhân, doanh nghiệp. Kết quả đến nay Tổ đã tiếp nhận 27 phản ánh, kiến nghị, đã xử lý 25 phản ánh, 02 phản ánh đang xử lý.

Thực hiện Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 08/01/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính nhà nước các cấp, Sở Nội vụ đã ban hành Quyết định số 258/QĐ-SNV ngày 13/01/2020 về kiểm tra việc thực hiện kỷ luật, kỷ cương hành chính đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động tại các cơ quan, đơn vị sự nghiệp công lập, các doanh nghiệp Nhà nước trên địa bàn tỉnh. Kết quả, Tổ kiểm tra đã tiến hành kiểm tra đột xuất tại 14 cơ quan, đơn vị thuộc Sở, UBND huyện, 41 UBND xã, phường, thị trấn. Qua kiểm tra đã kịp thời chấn chỉnh thái độ, tác phong, ý thức tổ chức kỷ luật, nâng cao tinh thần phục vụ nhân dân của đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức. Một số địa phương thực hiện tốt là: thành phố Bắc Giang (kiểm tra 210 lượt cơ quan, đơn vị), huyện Việt Yên (kiểm tra 129 lượt cơ quan, đơn vị), Yên Thế (kiểm tra, giám sát 133 lượt cơ quan, đơn vị),...

Thực hiện Kế hoạch số 655/KH-UBND ngày 25/02/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh về kiểm tra thực hiện nhiệm vụ CCHC nhà nước, thực hiện ISO, ứng dụng công nghệ thông tin, Tổ kiểm tra của 03 Ban Chỉ đạo: CCHC, ISO, ứng dụng CNTT đã tiến hành kiểm tra tại 10 Sở, ngành và 05 huyện, thành phố⁷ (đạt 100% kế hoạch). Qua kiểm tra đã kịp thời nắm bắt những khó khăn, vướng mắc của cơ quan, địa phương để kịp thời xử lý hoặc kiến nghị các giải pháp tháo gỡ; đồng thời chỉ ra các hạn chế còn tồn tại để các cơ quan, địa phương chủ động khắc phục trong thời gian tới, qua đó nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác CCHC.

Thực hiện Quyết định số 45/2016/QĐ-TTg ngày 19/10/2016 của Thủ tướng Chính phủ về việc tiếp nhận hồ sơ, trả kết quả giải quyết TTHC qua dịch vụ bưu chính công ích; UBND tỉnh Bắc Giang tiếp tục chỉ đạo các cơ quan, địa phương hợp tác với Tổng Công ty Bưu điện Việt Nam, đẩy mạnh phối hợp triển khai tiếp nhận và trả kết quả hồ sơ TTHC qua dịch vụ bưu chính công ích, tham gia hỗ trợ Bộ phận Một cửa các cấp trong giải quyết TTHC, phối hợp đẩy mạnh triển khai

⁶ Quyết định số 1118/QĐ-UBND ngày 03/6/2020

⁷ Sở Giao thông vận tải, Giáo dục và Đào tạo, Tài nguyên và Môi trường, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Thông tin và truyền thông, Văn hoá, Thể thao và Du lịch, Y tế, Ban Quản lý các Khu công nghiệp, Bảo hiểm xã hội tỉnh, Công an tỉnh, UBND huyện Yên Dũng, Việt Yên, Lục Nam, Hiệp Hoà, Lục Ngạn

các dịch vụ công trực tuyến thông qua việc hướng dẫn, hỗ trợ người dân, doanh nghiệp nộp hồ sơ trực tuyến tại các điểm giao dịch của Bưu điện. Hiện nay, Bưu điện tỉnh đã có 92/231 điểm phục vụ (chiếm 39,8%) cung cấp dịch vụ bưu chính công ích. Trong năm 2020, tổng số TTHC thực hiện dịch vụ bưu chính công ích là 860 TTHC (trong đó, cấp tỉnh: 726, cấp huyện: 96, cấp xã: 38).

Kết quả thực hiện trách nhiệm của cán bộ, công chức, viên chức trong thi hành nhiệm vụ, công vụ; thực hiện các quy định về đạo đức, văn hóa giao tiếp của cán bộ, công chức, viên chức khi thi hành nhiệm vụ công vụ: Thực hiện Quyết định số 129/2007/QĐ-TTg ngày 02/8/2007 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Quy chế văn hóa công sở tại cơ quan hành chính nhà nước; Quyết định số 03/2007/QĐ-BNV ngày 26/02/2007 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ ban hành quy chế ứng xử của cán bộ, công chức, viên chức trong bộ máy chính quyền địa phương; Quyết định số 75/2007/QĐ-UBND ngày 30/8/2007 của UBND tỉnh Bắc Giang ban hành quy chế văn hóa công sở tại các cơ quan hành chính nhà nước tỉnh Bắc Giang; Chỉ thị số 14-CT/TU ngày 04/7/2014 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về chấn chỉnh tác phong, lề lối làm việc và nâng cao trách nhiệm trong thực thi nhiệm vụ của đội ngũ cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và cán bộ, chiến sĩ lực lượng vũ trang trên địa bàn tỉnh; Công văn số 1937-CV/TU ngày 29/7/2019 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc thực hiện nghiêm quy định thời gian làm việc và quy định không uống rượu bia. Các cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn tỉnh đã ban hành nhiều văn bản triển khai, chỉ đạo thực hiện quy tắc ứng xử và văn hóa công sở của cán bộ, công chức, viên chức và người lao động trong các cơ quan hành chính nhà nước thuộc thẩm quyền quản lý; đưa việc thực hiện văn hóa công sở là một trong những tiêu chí thi đua gắn với việc thực hiện nhiệm vụ chuyên môn tại các cơ quan, đơn vị; đưa việc rèn luyện tư cách, tác phong ứng xử, giao tiếp với nhân dân khi giải quyết công việc và thái độ giao tiếp với đồng nghiệp tại cơ quan công sở thành nội dung để mỗi cán bộ, công chức, viên chức đăng ký phần đấu trong nội dung học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh. Đây là những biện pháp cụ thể góp phần không nhỏ vào việc thực hiện tốt các nội dung cải thiện môi trường đầu tư kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh.

Tổ chức tập huấn trực tuyến cho gần 6000 cán bộ, công chức từ tỉnh đến cơ sở nắm chắc công tác CCHC, TTHC để phục vụ tốt nhất cho cá nhân và doanh nghiệp. Công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức các cơ quan nhà nước được tỉnh quan tâm chỉ đạo thực hiện, Tỉnh ủy Bắc Giang đã ban hành Kế hoạch⁸ về đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức của tỉnh năm 2020; Chủ tịch UBND tỉnh đã ban hành Quyết định⁹ phê duyệt Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức năm 2020. Kết quả đã tổ chức bồi dưỡng tổng số 59 lớp với tổng số 5.985 học viên (hoàn thành 100% kế hoạch đề ra). Trong đó: 05 lớp bồi dưỡng lãnh đạo quản lý cấp phòng và tương đương; 09 lớp bồi dưỡng kiến thức quản lý nhà nước theo VTVL cán bộ, công chức, viên chức; 22 lớp bồi dưỡng cập nhật kiến thức chuyên môn, nghiệp vụ cho cán bộ, công chức cấp xã; 23 lớp bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp viên chức.

⁸ Kế hoạch số 89-KH/TU ngày 30/12/2019

⁹ Quyết định số 2211/QĐ-UBND ngày 31/12/2019

III. ĐÁNH GIÁ CHUNG

1. Những kết quả đạt được

Năm 2020 là năm có ý nghĩa đặc biệt quan trọng, năm cuối thực hiện Chương trình tổng thể CCHC nhà nước giai đoạn 2011-2020; cùng với sự nỗ lực, quyết tâm, lãnh đạo, chỉ đạo của Tỉnh ủy, UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh, các cấp, các ngành, các mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm vụ về công tác CCHC năm 2020 và giai đoạn 2011-2020 tỉnh Bắc Giang đã cơ bản được hoàn thành, góp phần hoàn thiện hệ thống chính trị bảo đảm tinh gọn, hoạt động hiệu lực, hiệu quả; thúc đẩy phát triển kinh tế- xã hội, cải thiện môi trường đầu tư kinh doanh và năng lực cạnh tranh của tỉnh, nâng cao mức độ hài lòng của người dân, doanh nghiệp đối với sự phục vụ của cơ quan hành chính nhà nước.

Công tác cải cách TTHC tiếp tục được các cấp, các ngành quan tâm, chỉ đạo kịp thời, đồng bộ. Việc giải quyết TTHC theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông tại Trung tâm Phục vụ Hành chính công tỉnh, Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả các cấp tiếp tục được duy trì và triển khai thực hiện có hiệu quả, tạo thuận lợi cho tổ chức, cá nhân giải quyết công việc; số lượng hồ sơ giải quyết đúng và trước hạn chiếm tỷ lệ cao.

Chất lượng đội ngũ cán bộ, công chức không ngừng được nâng cao; công tác kiểm tra, giám sát việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính được các cơ quan, địa phương tăng cường triển khai thực hiện, kịp thời chấn chỉnh thái độ, tác phong, ý thức tổ chức kỷ luật, nâng cao tinh thần phục vụ nhân dân của đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức.

Các sở, cơ quan thuộc UBND tỉnh; UBND các huyện, thành phố tiếp tục đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin, duy trì hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn ISO, góp phần nâng cao năng suất, hiệu quả hoạt động của cơ quan hành chính nhà nước, nâng cao chất lượng phục vụ người dân.

2. Những tồn tại, hạn chế và nguyên nhân

Các văn bản quy định về TTHC của các bộ, ngành thường xuyên thay đổi, một số TTHC không quy định thời hạn giải quyết, dẫn đến việc cập nhật, rà soát, công bố, ban hành quy trình nội bộ của địa phương gặp nhiều khó khăn.

Hệ thống thông tin một cửa điện tử của tỉnh còn xảy ra lỗi trong quá trình sử dụng. Hệ thống thông tin một cửa điện tử của một số cơ quan ngành dọc Trung ương trên địa bàn tỉnh chưa kết nối, liên thông với phần mềm của tỉnh (Thuế, Bảo hiểm, Công an...) gây khó khăn cho công tác theo dõi, quản lý.

Số lượng hồ sơ được tiếp nhận và giải quyết trực tuyến, qua dịch vụ bưu chính công ích tại một số cơ quan, địa phương còn thấp.

Một số cơ quan, địa phương chưa sử dụng hiệu quả kết quả Chỉ số CCHC do Chủ tịch UBND tỉnh công bố trong chỉ đạo, điều hành để nâng cao chất lượng công tác CCHC.

Việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính tại một số cơ quan, đơn vị, địa phương chưa thực sự nghiêm túc, còn tình trạng cán bộ, công chức, viên chức chưa thực hiện nghiêm quy chế văn hóa công sở.

3. Phương hướng, nhiệm vụ và các giải pháp khắc phục trong thời gian tới

Đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng, bằng nhiều hình thức, đổi mới về phương pháp, từ tỉnh đến cơ sở về công tác CCHC và thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông, việc giải quyết TTHC trên Cổng dịch vụ công của tỉnh, qua dịch vụ Bưu chính công ích; các mô hình, sáng kiến, giải pháp, cách làm hay về CCHC.

Các sở, ngành, địa phương thường xuyên rà soát, cắt giảm thời gian giải quyết, thủ tục hành chính rườm rà, phức tạp. Thường xuyên cập nhật, niêm yết công khai các TTHC trên trang thông tin điện tử Trung tâm Phục vụ Hành chính công, các sở, ngành và tại trụ sở Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả các cấp để người dân và doanh nghiệp thuận lợi tra cứu, tìm hiểu.

Tiếp tục triển khai thực hiện Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ, Thông tư số 01//2018/TT-VPCP ngày 23/11/2018 của Văn phòng Chính phủ hướng dẫn thi hành một số quy định của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP về thực hiện cơ chế một cửa, cơ chế một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính, Thông báo số 201/TB-UBND ngày 18/7/2019 của Chủ tịch UBND tỉnh. Chú trọng việc rà soát, kiện toàn nhân sự làm việc tại Bộ phận Một cửa, đầu tư trang thiết bị, cơ sở vật chất, đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin, giải quyết hồ sơ TTHC đúng quy trình, tăng cường công tác phối hợp giữa các cơ quan, đơn vị trong giải quyết TTHC, thực hiện đánh giá việc giải quyết TTHC.

Tiếp tục triển khai hiệu quả chỉ số CCHC (PAR INDEX), chỉ số hiệu quả quản trị và hành chính công (PAPI), chỉ số hài lòng của người dân, tổ chức đối với sự phục vụ của cơ quan hành chính nhà nước (SIPAS), chỉ số năng lực cạnh tranh cấp tỉnh (PCI). Nâng cao chất lượng công tác chấm điểm, công bố và sử dụng chỉ số CCHC của các Sở, ngành, UBND cấp huyện, cấp xã.

Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát về cải cách hành chính, tổ chức bộ máy, việc sử dụng cán bộ, công chức, chú trọng việc kiểm tra đột xuất việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính, quy định về giờ làm việc, văn hóa công sở tại các cơ quan, đơn vị, địa phương. Thực hiện nghiêm việc khắc phục các hạn chế sau kiểm tra.

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện Kế hoạch số 60/KH-UBND ngày 29/3/2019 của UBND tỉnh và Chỉ thị số 03/CT-UBND ngày 06/02/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Giang, Sở Nội vụ gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư tổng hợp theo quy định./.

Nơi nhận:

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- Giám đốc Sở Nội vụ (b/c).
- Phòng CCHC.
- Lưu: VT.

**KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**

Trần Văn Đông

